
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あけましておめでとうございます。 

今日もみぞか号をご利用くださいまして、誠に

ありがとうございます。 

今年も社員一同、みぞか号と共に安全運航に努

めてまいります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

さて、皆さまはどのように新年を迎えられまし

たか？ 

帰省を控えて、例年とは違う形でお過ごしの方

もいらっしゃったかと存じます。 

今回も、天草が故郷の方に是非思いを馳せてい

ただきたく、また旅の思い出に相応しい、おすす

めの天草のお土産品を 3 つご紹介いたします。 

 

①いかの塩辛 ＜970円＞ 

 

こちらは 

玉木商店 

(天草空港売店) 

オリジナル 

商品です。 

 

いかの耳(ヒレ、エンペラとも呼ばれる部分) 

のみを使用しており、ふんわりと柚子の風味が

口いっぱいに広がります。 

瓶越しでも透き通った新鮮な状態であることが

うかがえます(゜o゜) エンペラならではの少し

固めのコリッとした食感です。 

そのまま柚子胡椒と合わせておつまみに、また

パスタと和えて、ブラックペッパーをお好みで

かける等アレンジも楽しめますよ～♪ お好み

の組み合わせをお楽しみください。 

海鮮物独特の磯の香りが苦手な方にも、美味し

くお召し上がりいただけるはずです☆ 

 

②オリーブ茶パスタ瓶 ＜1,000円＞ 

苓北町都呂々 

「福田さん家の 

オリーブ園。」 

で栽培された 

オリーブ茶を 

練り込んだ 

パスタ麺です。 

小麦粉も熊本県産を使用しているそうです！ 

手延べパスタですので、普通のパスタと比べて

もっちりとした弾力があり、くせのない味わい

です。見た目もおしゃれで、女性へのお土産に 

おすすめの一品です。 

 

③青のり佃煮(あおさ使用) ＜540円＞ 

              温かい真っ白な 

ご飯に合うこと 

間違いなしの 

こちらの商品。 

              個人的に、これ 

からの季節は 

お餅との相性も

いいのではないかと考えております(*’ω’*) 

我が家では、床の間に必ず鏡餅を飾りますので、

幼い頃は鏡開きの日が待ち遠しくてたまりませ

んでした(笑) ですが、お餅は何個も食べられる

ものではないので、結局飽きてしまって消費が

大変ですよね    そういった、味の変化が欲しい

ときに試してみようと思います！ 

 

今回紹介させていただいた商品は、全て 

“玉木商店 （天草空港ターミナル店）”にて購入

することができます。もちろん、菓子・酒類等も

ございます。 

天草発着便をご利用のお客様は、是非一度店内

をご覧くださいませ( ◠‿◠ )  



 

AMX INFORMATION 

＞＞みぞか号で九州旅行に TRY!キャンペーン 

  天草エアラインのみぞか号に搭乗いただいた思い出をご自身のインスタグラムに投稿すると 

抽選で 2名様に福岡-天草間又は大阪-熊本間往復航空券をプレゼントいたします。 

   

＜キャンペーン期間＞ 

  2020 年 12 月 1日～2021 年 2月 28 日投稿分まで 

   

＜キャンペーン応募方法＞ 

  ①Instagramにて「@mizoka_official」アカウントをフォロー 

  ②キャンペーン期間内に「＃みぞか号で九州旅」をタグ付けして投稿 

 

  ＜対象となる画像＞ 

  ・みぞか号との記念撮影画像 

  ・機内からの機窓風景やみぞか号の機内の様子 

  ・天草空港での記念撮影画像 

    

  ＜抽選結果の発表＞ 

  ご当選者のみに Instagramの DM（ダイレクトメッセージ）にてお知らせ 

 

  ※その他キャンペーン情報につきましては天草エアラインHPをご覧ください。 

あけましておめでとうございます 

弊社みぞか号にご搭乗いただきありがとうございます。 

昨年はコロナウィルスの猛威に世界中がかき乱されましたが、今後はワクチンや治療薬により 

収束されていくことを願うところです。医療関係者の皆様のご尽力に心から感謝申し上げます。 

私は昨年６月にこの天草の地に着任し弊社社長に就任いたしました。 

7か月ではありますが天草の地に心底惚れ込んでしまいました。 豊かな自然の海と山、 

そこから採れる美味しい食べ物、歴史に紐解く深い文化、そしてここに住む人々の情の深さ。 

本当に天草は『宝の島』です。 

天草エアラインは、このすばらしい天草を次の世代に引き継ぐために、精一杯頑張って参ります。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

2021 年 元旦 

天草エアライン株式会社 

代表取締役社長 永岡 真 

 


